
О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 20 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА N 412

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА ОТ
18.03.2015 N 689 "О ЗАКРЕПЛЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД

ЕКАТЕРИНБУРГ" ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ДОШКОЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ"

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных дошкольных образовательных организаций
муниципального образования "город Екатеринбург", на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 29.12.2012
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования
"город Екатеринбург", постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий
муниципального образования "город Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными
организациями" (в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга от 05.03.2022 N 591) следующие
изменения:

1) строки приложения "Перечень территорий муниципального образования "город Екатеринбург", закрепляемых за
муниципальными дошкольными образовательными организациями" (далее - приложение):

Академика Парина (четная сторона) Все дома, кроме дома N 4/2 43
N 4/2 45

Академика Парина (нечетная сторона) Все дома 150

изложить в следующей редакции:

Академика Парина (четная сторона) Все дома кроме домов N 4, 4/2 43
N 4, 4/2 45

Академика Парина (нечетная сторона) Все дома 150

2) строку приложения:

Академика Шварца (четная сторона) N 2/1, 2/2, 2/3, 6/2 223
N 4, 6/1 324
N 8/1, 10/3 326
N 14, 16/1, 16/2, 18/4, 20 586
N 18/3, 20/1, 20/3, 20/4 587

изложить в следующей редакции:

Академика Шварца (четная сторона) N 2/1, 2/2, 2/3, 6/2 223
N 4, 6/1 324
N 8/1, 10/3 326
N 14, 16/1, 16/2, 18/4, 20 586

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/802035533#1TV07VU
http://docs.cntd.ru/document/802035533#1TV07VU
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/411719573
http://docs.cntd.ru/document/578138106


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 18/3, 20/1, 20/3, 20/4 МАОУ лицей N 180 "Полифорум"

3) приложение после строки:

Акулова Все дома 30

дополнить строкой следующего содержания:

Алая Все дома 271

4) строку приложения:

Аппаратная Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Аппаратная Все дома МБОУ СОШ N 24

5) приложение перед строкой:

Архитекторов Все дома 8

дополнить строками следующего содержания:

Архитектора Антонова Все дома 529
Архитектора Безрукова Все дома 529
Архитектора Голубева Все дома 529
Архитектора Домбровского Все дома 529
Архитектора Емельянова Все дома 529
Архитектора Оранского Все дома 529
Архитектора Соколова Все дома 529

6) строку приложения:

Береговая N 19 51
N 23а, 23ф 46 ("Непоседы")

изложить в следующей редакции:

Береговая Все дома 92

7) строку приложения:

Боцманская Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Боцманская Все дома МБОУ СОШ N 24

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

8) приложение после строки:

Брусничная Все дома 72

дополнить строкой следующего содержания:

Брусянская Все дома 567

9) приложение после строки:

Буденного (Горный Щит), нечетная сторона N 1а - 29 316

дополнить строкой следующего содержания:

Букетный Все дома 192

10) приложение после строки:

Буторина Все дома 479

дополнить строкой следующего содержания:

Бухарская Все дома 567

11) строку приложения:

Виноградный Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Виноградный Все дома МБОУ СОШ N 24

12) строку приложения:

Гаражная Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Гаражная Все дома 45

13) строку приложения:

Городская Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Городская Все дома 45

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

14) строку приложения:

Губахинская Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Губахинская Все дома МБОУ СОШ N 24

15) приложение после строки:

Дальневосточная Все дома 47

дополнить строкой следующего содержания:

Дальнереченская Все дома 567

16) приложение после строки:

Дальняя Все дома 72

дополнить строкой следующего содержания:

Даманцев Все дома 567

17) строку приложения:

Дачная Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Дачная Все дома МБОУ СОШ N 24

18) строку приложения:

Дивизионная Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Дивизионная Все дома 45

19) строку приложения:

Дорожная Все дома, кроме домов N 18, 21 508
N 18, 21 546

изложить в следующей редакции:

Дорожная N 12, 14 148

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 11, 13, 15, 17 508
N 18, 21 546

20) строку приложения:

Дружинников Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Дружинников Все дома 45

21) приложение после строки:

Дунитовый Все дома 16

дополнить строками следующего содержания:

Дымковская Все дома 192
Евгения Савкова С начала улицы до дома N 37 МАОУ СОШ N 31

От дома N 41 до конца улицы МБОУ СОШ N 25

22) строку приложения:

Европейская Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Европейская Все дома 45

23) строку приложения:

Егоршинский Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Егоршинский Все дома МБОУ СОШ N 24

24) строку приложения:

Живописная Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Живописная Все дома 45

25) строку приложения:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Заезжий Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Заезжий Все дома МБОУ СОШ N 24

26) приложение после строки:

Зырянский Все дома 177

дополнить строкой следующего содержания:

Ивана Козловского Все дома 192

27) строку приложения:

Историческая Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Историческая Все дома 45

28) строку приложения:

Искровцев Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Искровцев Все дома МБОУ СОШ N 24

29) строку приложения:

Казачий Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Казачий Все дома МБОУ СОШ N 24

30) строку приложения:

Кичигинская Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Кичигинская Все дома 45

31) строку приложения:

Кленовая Все дома 219

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

изложить в следующей редакции:

Кленовая Все дома МБОУ СОШ N 24

32) строку приложения:

Коллективный сад "Спутник" Все дома 397

изложить в следующей редакции:

Коллективный сад "Спутник" Все дома 267

33) приложение после строки:

Коллективный сад "Заря" Все дома 524

дополнить строками:

Коллективный сад "Здоровье" Все дома 515
Коллективный сад "Участок N 2" Все дома 72
Коллективный сад "Южный" Все дома 437

34) строку приложения:

Комбинатская Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Комбинатская Все дома 45

35) приложение после строки:

Коркинская Все дома 250

дополнить строкой следующего содержания:

Корневой Все дома 17

36) строку приложения:

Космонавтов (нечетная сторона) N 25 (N 2 по улице Победы) - 35 460
N 43 - 53 420
От дома N 55 (N 125 по улице Индустрии) - N 73, 73а, 73/1, 73/2 339
От дома N 77 до конца улицы 529
N 11, 11а, 11в 487

изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Космонавтов (нечетная сторона) N 25 (N 2 по улице Победы) - 35 460
N 43 - 53 420
От дома N 55 (N 125 по улице Индустрии) - N 73, 73а, 73/1, 73/2 339
От дома N 77 до конца улицы 529
N 9, 9а, 11, 11а, 11в 146

37) строку приложения:

Кособродский Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Кособродский Все дома 45

38) приложение после строки:

Краевой Все дома 482

дополнить строкой следующего содержания:

Крайний Все дома 308

39) строку приложения:

Краснодарская Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Краснодарская Все дома МБОУ СОШ N 24

40) строку приложения:

Крестинского N 11, 13, 15, 17 223
N 2, 4, 6, 8, 19, 21, 25, 27, 31 324
N 35а, 37, 37/1, 37/2 326
N 51, 53 586
N 49/1, 49/2, 55/1, 55/2 587

изложить в следующей редакции:

Крестинского N 11, 13, 15, 17 223
N 2, 4, 6, 8, 19, 21, 25, 27, 31 324
N 35а, 37, 37/1, 37/2 326
N 51, 53 586
N 49/1, 49/2, 55/1, 55/2, 57, 59/2, 59/3, 63 МАОУ лицей N 180 "Полифорум"

41) приложение после строки:

Крестьянская Все дома 16

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

дополнить строками следующего содержания:

Криничный Все дома 192
Кристальная Все дома 17

42) приложение после строки:

Крымский Все дома 219

дополнить строкой следующего содержания:

Кубанская Все дома 271

43) строку приложения:

Лесоводов Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Лесоводов Все дома МБОУ СОШ N 24

44) строку приложения:

Лечебный Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Лечебный Все дома 45

45) строку приложения:

Леонидовский Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Леонидовский Все дома 45

46) приложение после строки:

Малый Исток (коттеджный поселок) Все дома 193

дополнить строкой следующего содержания:

Малый лесной Все дома 192

47) приложение после строки:

Манчажская Все дома 510

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

дополнить строкой следующего содержания:

Марка Бернеса Все дома 271

48) строку приложения:

Медиков Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Медиков Все дома 45

49) строку приложения:

Мелководный Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Мелководный Все дома 45

50) строку приложения:

Михайловская Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Михайловская Все дома 45

51) приложение перед строкой:

Молодогвардейцев Все дома 250

дополнить строкой следующего содержания:

Молодецкий Все дома 192

52) приложение после строки:

Мордвинский Все дома 488

дополнить строкой следующего содержания:

Морозный Все дома 567

53) строку приложения:

Мостовая Все дома 32

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

изложить в следующей редакции:

Мостовая Все дома 45

54) приложение после строки:

Мраморская N 1 - 20 47
N 9 - 27, 28 - 40 476

дополнить строкой следующего содержания:

Мстислава Ростроповича Все дома 192

55) приложение после строки:

Мугайский Все дома 463

дополнить строкой следующего содержания:

Музыки Все дома 271

56) приложение после строки:

Мусоргского Все дома 463

дополнить строкой следующего содержания:

Мустая Карима Все дома 17

57) приложение перед строкой:

Никольский Все дома 370

дополнить строкой следующего содержания:

Николая Демина Все дома 271

58) строку приложения:

Николая Островского N 1 342
N 17 - 21 71
Все дома, кроме домов N 17 - 21 33

изложить в следующей редакции:

Николая Островского N 1 342
N 2, 2/2 147
N 17 - 21 71

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Все дома, кроме домов N 1, 2, 2/2, 17 - 21 33

59) строку приложения:

Новокомбинатская Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Новокомбинатская Все дома 45

60) строку приложения:

Новоозерная Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Новоозерная Все дома 45

61) строку приложения:

Норильская Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Норильская Все дома МБОУ СОШ N 24

62) строку приложения:

Облепиховый Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Облепиховый Все дома 45

63) строку приложения:

Осипенко Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Осипенко Все дома МБОУ СОШ N 24

64) строку приложения:

Отдыха Все дома 219

изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Отдыха Все дома МБОУ СОШ N 24

65) строку приложения:

Палисадная N 12, 18, 21, 23, 25, 27, 29 508
N 8а, 8 546
N 2, 4, 6 360

изложить в следующей редакции:

Палисадная N 18 148
N 12, 21, 23, 25, 27, 29 508
N 8а, 8 546
N 2, 4, 6 360

66) строку приложения:

Патриса Лумумбы (нечетная сторона) N 23, 23а 121
N 27, 27а, 27б, 29б, 29а, 29, 31, 31а, 33, 33а 539
N 81, 83 131
N 63, 93 - 99 528
N 85 - 91 463

изложить в следующей редакции:

Патриса Лумумбы (нечетная сторона) N 23, 23а 121
N 27, 27а, 27б, 29б, 29а, 29, 31, 31а, 33, 33а 539
N 81, 83 131
N 93 - 99 528
N 63, 85 - 91 463

67) приложение перед строкой:

Педагогическая От начала улицы до дома N 12 299
N 13, 15, 18, 20, 21, 28 34

дополнить строкой следующего содержания:

Певческий Все дома 192

68) строку приложения:

Перекатная Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Перекатная Все дома 45

69) строку приложения:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Пешеходный Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Пешеходный Все дома МБОУ СОШ N 24

70) приложение после строки:

Ползунова (нечетная сторона) С начала улицы до дома N 33 (N 108 по улице Кобозева) 554
От дома N 35 (N 141 по улице Кобозева) до конца улицы 252

дополнить строкой следующего содержания:

Полимерный N 9, 11 146

71) строку приложения:

Полковая Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Полковая Все дома 45

72) приложение после строки:

Попова N 1 - 11, 4 - 10 12
N 15, 24, 25 - 27 301
N 33, 33а, 39 472

дополнить строкой следующего содержания:

Порошинская Все дома 17

73) приложение после строки:

Походная Все дома 89

дополнить строкой следующего содержания:

Предельная Все дома 45

74) приложение перед строкой:

Проезжая Все дома 219

дополнить строкой следующего содержания:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Предлесья Все дома 524

75) строку приложения:

Приисковая Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Приисковая Все дома МБОУ СОШ N 24

76) строку приложения:

Проезжая Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Проезжая Все дома МБОУ СОШ N 24

77) строку приложения:

Разливная Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Разливная Все дома 45

78) строку приложения:

Рекордный Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Рекордный Все дома МБОУ СОШ N 24

79) строку приложения:

Родонитовая (нечетная сторона) N 1, 2/1, 3/1 324
N 3/2 223
N 5, 9 326
N 23, 23а 586
N 25, 27 587

изложить в следующей редакции:

Родонитовая (нечетная сторона) N 1, 2/1, 3/1 324
N 3/2 223
N 5, 9 326
N 23, 23а 586
N 25, 27 МАОУ лицей N 180 "Полифорум"

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

80) строку приложения:

Рябинина N 11 - 31, 18 43

изложить в следующей редакции:

Рябинина С начала улицы до дома N 31 43
От дома N 47 до конца улицы 150

81) строку приложения:

Рыбаков Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Рыбаков Все дома МБОУ СОШ N 24

82) строку приложения:

Рыбная Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Рыбная Все дома МБОУ СОШ N 24

83) исключить строку приложения:

Евгения Савкова С начала улицы до дома N 15 8
От дома N 19 до конца улицы МБОУ СОШ N 25

84) строку приложения:

Светлый Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Светлый Все дома МБОУ СОШ N 24

85) строку приложения:

Свирский Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Свирский Все дома МБОУ СОШ N 24

86) строку приложения:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Севастопольский Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Севастопольский Все дома МБОУ СОШ N 24

87) приложение после строки:

Серафимы Дерябиной (нечетная сторона) N 11 - 17 504
N 19/1 - 37 541
N 43 - 51 553
N 53 - 55 53

дополнить строкой следующего содержания:

Сергея Лемешева Все дома 271

88) приложение после строки:

Скоростной Все дома 67

дополнить строкой следующего содержания:

Славная Все дома 271

89) приложение после строки:

СНТ "Ветеранов войны и труда" Все дома 13

дополнить строкой следующего содержания:

СНТ "Дружба" Все дома 30

90) строку приложения:

СНТ "Надежда" Все дома 32

изложить в следующей редакции:

СНТ "Надежда" Все дома 45

91) строку приложения:

СНТ "Путевка" Все дома 397

изложить в следующей редакции:

СНТ "Путевка" Все дома 267

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

92) приложение после строки:

СНТ СвЖд "Южный" Все дома 30

дополнить строкой следующего содержания:

СНТ "Свободный труд" Все дома 76

93) приложение после строки:

СНТ Чусовской тракт Все дома 206

дополнить строкой следующего содержания:

СНТ "Энергетик-2" Все дома 67

94) исключить следующие строки приложения:

КС "Здоровье" Все дома 515
КС "Южный" Все дома 437

95) приложение после строки:

Соловьиный Все дома 271

дополнить строкой следующего содержания:

Соломенная Все дома 271

96) строку приложения:

Соседский Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Соседский Все дома МБОУ СОШ N 24

97) приложение после строки:

СТ "БЗСК 24" Все дома 219

дополнить строкой следующего содержания:

СТ "Василек" Все дома 92

98) приложение после строки:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

СТ "Учитель-2" Все дома 459

дополнить строкой следующего содержания:

СТ "Химик" Все дома 30

99) строку приложения:

Таборинская Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Таборинская Все дома МБОУ СОШ N 24

100) приложение перед строкой:

Таватуйская (четная сторона) N 2 - 6 85
N 8 - 12/3 80

дополнить строкой следующего содержания:

Таволожская Все дома 271

101) строку приложения:

Татищева (четная сторона) N 6 562
N 14, 16, 44 368
N 54 - 58 539
N 60 - 64 5
N 70 - 92 430
N 94 - 100, 120 - 154 189

изложить в следующей редакции:

Татищева (четная сторона) N 6 562
N 14, 16, 20, 44 368
N 54 - 58 539
N 60 - 64 5
N 70 - 92 430
N 94 - 100, 120 - 154 189

102) строку приложения:

Тбилисский Все дома, кроме домов N 5, 11 587
N 5, 11 586

изложить в следующей редакции:

Тбилисский Все дома, кроме домов N 5, 11 МАОУ лицей N 180 "Полифорум"

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 5, 11 586

103) приложение после строки:

Тверской Все дома 118

дополнить строкой следующего содержания:

Творческий Все дома 271

104) строку приложения:

Телефонный Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Телефонный Все дома МБОУ СОШ N 24

105) приложение после строки:

Тихвинский Все дома 30

дополнить строкой следующего содержания:

Тихорецкая Все дома 271

106) приложение после строки:

Трудовая Все дома 219

дополнить строкой следующего содержания:

Туманный Все дома 17

107) строку приложения:

Уктусская (четная сторона) N 46 - 58 366
От дома N 98 до конца улицы 33

изложить в следующей редакции:

Уктусская (четная сторона) N 42 73
N 46 - 58 366
От дома N 98 до конца улицы 33

108) строку приложения:

Укромный Все дома 219

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 21

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

изложить в следующей редакции:

Укромный Все дома МБОУ СОШ N 24

109) строку приложения:

Фигурная Все дома 32

изложить в следующей редакции:

Фигурная Все дома 45

110) приложение после строки:

Фронтовых бригад Все дома 523

дополнить строкой следующего содержания:

Фронтовых радистов Все дома 567

111) строку приложения:

Хрустальногорская С начала улицы до дома N 77 8
От дома N 83 до конца улицы 43

изложить в следующей редакции:

Хрустальногорская С начала улицы до дома N 77 8
От дома N 83 до конца улицы МАОУ СОШ N 31

112) строку приложения:

Циолковского (нечетная сторона) N 5 - 25 54
N 27, 29 147
N 57 493
N 61 497
N 65, 67 509
N 69, 71, 73 48

изложить в следующей редакции:

Циолковского (нечетная сторона) N 3 - 25 54
N 27, 29 147
N 57 493
N 61 497
N 65, 67 509
N 69, 71, 73 48

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

113) строку приложения:

Чайковского (четная сторона) N 10 - 16 419
N 56 - 62, 64а, 78, 94, 96 509
N 66, 68, 78а, 80, 82/1 - 90 497

изложить в следующей редакции:

Чайковского (четная сторона) N 10 - 16 419
N 56 - 62, 64а, 78, 80/1, 94, 96 509
N 66, 68, 78а, 80, 82/1 - 90 497

114) строку приложения:

Чапаева N 1 - 17, 8 - 16 455
N 21, 22, 28 - 30 77
N 53 - 57 278
N 23 40

изложить в следующей редакции:

Чапаева N 1 - 17, 8 - 16 455
N 21, 22, 28 - 30 77
N 53 - 57 278
N 23 40
N 66а, 79 497

115) приложение после строки:

Чехова Все дома 186

дополнить строкой следующего содержания:

Чингиза Айтматова Все дома 17

116) строку приложения:

Чкалова (нечетная сторона) N 1 - 5 114
N 133 - 145 573
N 127 - 131 21
N 25 - 121 29
От дома N 231 до конца улицы 126

изложить в следующей редакции:

Чкалова (нечетная сторона) N 1 - 5 114
N 133 - 145 573
N 127 - 131 21
N 25 - 121 29

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 23

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

N 231 126
От дома N 239 до конца улицы 32

117) строку приложения:

Чукотская Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Чукотская Все дома МБОУ СОШ N 24

118) строку приложения:

Шаблонный Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Шаблонный Все дома МБОУ СОШ N 24

119) строку приложения:

Шумихинский Все дома 219

изложить в следующей редакции:

Шумихинский Все дома МБОУ СОШ N 24

120) приложение после строки:

Юмашева (нечетная сторона) N 1 - 13 414
N 15 472

дополнить строкой следующего содержания:

Юрия Гуляева Все дома 271

121) приложение после строки:

1862 км Все дома 17

дополнить строкой следующего содержания:

2-я Новосибирская Все дома 463

122) исключить строку приложения:

Коллективный сад "Участок N 2" Все дома 72

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 18.03.2015 N 689 "О закреплении территорий муниципального образования "город
Екатеринбург" за муниципальными дошкольными образовательными организациями
Постановление Администрации города Екатеринбурга Свердловской области от 20 февраля 2023 г. № 412

Страница 24

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее
Постановление в издании "Екатеринбургский вестник" и разместить его на официальном сайте Администрации города
Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Екатеринбурга
Сибирцеву Е.А.

Глава Екатеринбурга
А.В.ОРЛОВ

http://docs.cntd.ru/

